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 zگزارش روز

خیلی وقت ها، زمانی که یک مربی 
از زمین و زمان ناراضی است و فقط 
مانده به کج بودن زمین گیر دهد، 
اخلاق گرایان وطنی می گویند: »فقط 
در فوتبال ایران است که مربیان 
آنقدر اعتراض می کنند.« واقعیت اما 
این است که در بیشتر کشورهای دنیا 
در روی همین پاشنه می چرخد. انگار 
دست کم در این زمینه، آسمان همه 
جا یکرنگ است. شاید مربیان بزرگ 
کمتر از بقیه به زمین و زمان بد و بیراه 
بگویند اما بر اساس آمار حتی آنها 
هم حداقل در یک سوم بازی هایی 
که تیم شان نمی برد، به دلایلی جز 

اشتباه تاکتیکی اشاره می کنند.
سایت اتلتیک، چند روز پیش با نگاهی 
به همه کنفرانس های خبری لیگ برتر 
فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ پس از تساوی یا 
شکست یک تیم، آمار جالبی از مربیان 
معترض شاغل در لیگ برتر انگلیس 
ارائه داده است. محققان متن ۴۹۲ 
مصاحبه فصل پیش را بررسی کرده اند 

و به نتایج جالبی رسیده اند.
نکته اول اینکه؛ توماس توخل، 
سرمربی آلمانی چلسی که فصل 
پیش در چند ماه اول حتی در صدر 
جدول بود و جزو مدعیان اصلی و بعد 
با قبول شکست های پیاپی از گردونه 
رقابت ها خارج شد، شاکی ترین 
مربی فصل بوده است. یعنی هیچ 
مربی دیگری اندازه او بعد از امتیاز 
از دست دادن غر نزده و شکایت 
نداشته. براساس آمار، او در حدود 
۵۸ درصد کنفرانس های خبری پس 
از تساوی یا باخت در لیگ برتر، 
معترض بوده)۱۱ کنفرانس از جمع 
۱۹ کنفرانس بعد از عدم پیروزی(. 
بیشترین بهانه او در کنفرانس های 
خبری ماجرای کووید ۱۹ بوده. او 
اعتقاد داشته کرونا ترکیبش را از 
شرایط آرمانی دور کرده. او دو بار 
نسبت به داور شاکی بوده و ۲ بار 
هم شانس را عامل باخت دانسته.
سرمربی دوم کسی نیست جز میکل 
آرتتا. او در ۵۵/۵ درصد کنفرانس ها 
به عوامل بیرونی اشاره کرده. از جمله 

اینکه ۳ بار داوری را مقصر دانسته.

با اینکه یورگن کلوپ در اکثر 
بازی های بزرگ وقتی تیمش پیروز 
نمی شود به زمین و زمان گیر می دهد 
و اصلاً این خصیصه تبدیل به نوعی از 
استایلش شده اما بر اساس آمار او در 
رده دوازدهم جدول قرار دارد و فقط 
در یک سوم بازی ها عوامل بیرونی را 
مقصر می دانسته. به یادماندنی ترین 
شکایت فصل گذشته او، ماجرای 
بازی برگشت با تاتنهام بود که از 
سبک دفاع کردن تاتنهام انتقاد کرد!
جسی مارش، سرمربی آمریکایی 
عتراض  ا ین  کمتر یتد  نا یو لیدز
را نسبت به شرایط بعد از نبردن 
داشته. فقط ۱۲/۵ درصد. او البته 
در چند ماه پایانی سال میهمان 
لیگ برتر بود ولی جالب اینجاست 
که نفر ماقبل آخر لیست هم 
مربوط می شود به سرمربی سابق 

لیدزیونایتد یعنی بیلسا.
بد نیست بدانید پپ گواردیولا در 
این جدول در رده شانزدهم قرار 
دارد و با چیزی حدود ۲۷درصد 
اعتراض در کنفرانس ها، نسبتاً مربی 
خوش اخلاقی به حساب می آید!

کدام مربی در انگلیس بیشتر از همه غر می زند؟

توخل؛ همیشه شاکی

۲۰ سال از زمانی که ستاره های تیم 
ملی برزیل در آسیا برای آخرین 
بار جام جهانی را بالای سر بردند، 
سپری شده و آنها در جام جهانی 
۲۰۲۲ به دنبال کسب افتخاری 
دیگر و افزایش فاصله خود با رقبای 
همیشگی هستند. این تورنمنت 
دوباره در قاره آسیا برگزار می شود 
و هواداران برزیل امیدوار به تکرار 
تاریخ در آن سوی دنیا خواهند بود.
در سال ۲۰۰۲، سلسائو با درخشش 
لعاده و فراموش نشدنی  فوق ا
رونالدو به  عنوان قهرمانی دست 
یافت و این فوق ستاره محبوب با 
زدن هشت گل در طول تورنمنت 
و بخصوص دو گل تاریخی در 
لمان و الیور کان،  فینال برابر آ
نقش مهمی در رقم خوردن این 
افتخار تاریخی ایفا کرد. حالا و بعد 
از دو دهه، از لباس اول و دوم تیم 
ملی برزیل در جام جهانی ۲۰۲۲ 
با حضور رونالدوی بزرگ رونمایی 
شده است. طرحی از جگوار که 
نماد مهمی برای مردم برزیل است، 
روی لباس دیده می شود. از دو رنگ 
سبز و آبی پرچم برزیل نیز برای 
سرآستین و یقه استفاده شده و 
روی یقه در حالت باز کردن، طرحی 
از پرچم این کشور دیده می شود. 
اما در لباس دوم، از طرح جگوار 
فقط روی آستین استفاده شده و 
البته اینجا به شکل مشخص تری 
نمایش داده می شود. سرآستین 
لباس دوم نیز به رنگ سبز است 
و لوگوی فدراسیون فوتبال برزیل 

روی هر دو لباس وجود دارد.

 zکیت روز

رونمایی از لباس 
سلسائو با چاشنی 

رونالدو

inn.ir newspaper.inn.ir

  محمود ایزدی از اهواز
اگر مهدی قایدی به تیم 
استقلال بپیوندد، استقلال 
تیم محشری می شود چون 
اگر وینگرهای تیم استقلال 
کامل شوند و خط حمله 
با امیرعلی، مهدی قایدی، 
تشکیل  ین  کو و  محبی 
شود، تیم عالی می شود و 
هیچ تیمی هم برای پیروزی 
حریف استقلال نمی شود.

  هدایت کاظمی از کرج
با این وضعیت و شرایطی 
که برای تیم پرسپولیس 
ایجاد شد، امسال هم تیم 
قهرمان نمی شود.  ای کاش 
با این بازیکنان هم قرارداد 
همه  ین  ا و  نمی بستند 
هزینه هم صرف خرید آنها 
نمی کردند!  با همان بازیکنان 
قبلی و دعوت تیم امید به 
بزرگسالان، شرایط تیم در 

لیگ برتر حفظ می شد.  

  مرادی از کرج
محمد محمدی گفته کار 
انتقال مهاجم خارجی را به تیم 
پرسپولیس تمام کردیم. من 
هم می گویم جناب محمدی! 
تو کار بیخودی کردی، تو با 
احساسات هواداران تیم 

پرسپولیس بازی می کنی.

 zبازتاب

ایران ورزشی از نقدها، نظرات و 
نوشته های شما در حوزه ورزش 
نید  استقبال می کند. می توا
 0 2 18 47 1 1 17 5 ره  شما با 
تماس بگیرید یا نظرات خود 
را درباره مطالب به شماره 
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افقی:
۱- فرنگی کار ایرانی که برای آذربایجان چند مدال جهانی گرفت ۲- هافبک استقلالی 
تیم ملی در جام جهانی ۲۰۱۸- باشگاه ایرانی ها در فوتبال بلژیک ۳- مفعول بی واسطه- 
واحدی در سطح- قبل اجداد می آید- مادر- یادداشت ۴- نام خانم رجبی ملی پوش 
سابق پرتاب وزنه- باشگاهی در فوتبال انگلیس- نام اورتگا هافبک سابق تیم ملی 
فوتبال آرژانتین ۵- نویسنده بیست هزار فرسنگ زیر دریا- شهری در امارات- ماه خارج 
۶- آفت عمر- ویتامین جدولی- ماده ای در موتورسواری- ساز چوپان ۷- یک حرف و 
سه حرف- برکت سفره ۸- نام سلمانی کاپیتان تیم ملی امید- مهاجم سابق تیم ملی 
فوتبال آرژانتین ۹- چهره مورد نظر ما- رکورددار گلزنی در تیم ملی فوتبال اسپانیا ۱۰- 
آسیب- میوه خراب- هرگز نه- شالوده ۱۱- نام کین هافبک و کاپیتان سابق و ایرلندی 
منچستریونایتد- دروازه بان سابق تیم ملی فوتبال انگلیس- قطار ۱۲- از ورزش های 
پرتاب کردنی- مهاجم سابق و شیلیایی یوونتوس- رئیس جمهور ترور شده آمریکا 
۱۳- سمت بیهوده- حرف تعجب- فنی در کشتی- تصدیق رفقا- راه کوتاه ۱۴- مهاجم 
سابق تیم ملی فوتبال کشورمان- نام هیتسفلد مربی سرشناس سوئیسی ۱۵- از 

تیم های حاضر در جام جهانی ۲۰۰۶ با کاپیتانی مهاجم منچستر
عمودی:

۱- آخرین مربی که آرژانتین را قهرمان جام جهانی کرد ۲- تیم اول فوتبال آلمان- 
اصطلاحی در بسکتبال ۳- لقب الکس فرگوسن- هرگز نه- مدافع سابق و سرشناس 
تیم ملی فوتبال نیجریه- مساوی- خطاب بی ادبانه ۴- سریال تکرار حرف- رشته ای 
در قایقرانی- قدرت ۵- ماه مدرسه- باشگاهی در فوتبال انگلیس- بی سواد ۶- حرف 
خطاب- ورم- دست تازی ۷- نشان و مظهر- گیاه رنگرزی ۸- کاپیتان استقلال خوزستان 
که جام قهرمانی لیگ پانزدهم را بالای سر برد- بیکاره و هرزه ۹- کم و ناچیز- تیم 
ایرانی ها در فوتبال یونان ۱۰- رنگ موی فوری- زرتشتی- شخص- گوشت آذری ۱۱- 
شماره ای کمتر از هزار- چهره مورد نظر ما- خودروی کره ای ۱۲- متضاد گرما- کاپیتان 
تیم ملی فوتبال آرژانتین در جام جهانی ۲۰۰۶- نویسنده ۱۳- مخترع تلفن- علامت 
مفعولی- زنان قرآنی- هزار کیلو- من و شما می شویم ۱۴- تیم دوم برلین- نام میاتوویچ 

ستاره سابق فوتبال یوگسلاوی ۱۵- باشگاهی در فوتبال برزیل 
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 z27 جدول سودوکو

نکته اول اینکه توماس 
توخل، سرمربی آلمانی 
چلسی که فصل پیش 

در چند ماه اول حتی در 
صدر جدول بود و جزو 
مدعیان اصلی، و بعد 

با قبول شکست های 
پیاپی از گردونه 

رقابت ها خارج شد، 
شاکی ترین مربی فصل 
بوده. یعنی هیچ مربی 
دیگری اندازه او بعد از 

امتیاز از دست دادن غر 
نزده و شکایت نداشته 

است

ZOOM

 zوایرال روز

 اخیراً یک کاربر در شبکه اجتماعی تیک تاک تصاویری را منتشر کرده که 
دنیا را تکان داده است؛ تصاویر ناخوشایندی از حضور موش ها در نیوکمپ 
در حین برگزاری بازی جام خوان گامپر میان بارسلونا و پوماس مکزیک! 
این تصاویر با بازتاب گسترده ای در شبکه های اجتماعی همراه شده و 
کاملاً مشخص است که موش ها در سقف نیوکمپ اقامت دارند و در آنجا 
در حال تردد هستند. در حقیقت ممکن است که این موش ها روی سر 
هواداران بیفتند و همین مسأله باعث شده تا خیلی ها از مدیران بارسا انتقاد 
کنند. این اولین باری نیست که مشکلات بهداشتی در استادیوم بارسلونا 
جنجال ساز می شود اما تا قبل از این هرگز نشده بود که بحث حضور 
موش ها در این ورزشگاه مطرح شود. هواداران بارسلونا درک نمی کنند 
که مدیران تیمشان چگونه بهداشت ورزشگاهشان را نادیده می گیرند و با 
وجود قیمت بلیت های نجومی برای تماشای بازی های تیمشان مجبورند 
به ورزشگاهی بروند که بهداشت مناسبی ندارد. برخی هواداران رقیب با 
کنایه نوشته اند که مدیران بارسلونا باید بخشی از درآمدهای آینده تیمشان 
را پیش خور کنند تا بتوانند هزینه های بهداشت نیوکمپ را تامین کنند!

باشگاه بارسلونا با حاشیه ای جدید روبه رو شده

جولان موش ها در نیوکمپ!

رسول مجیدی
rasoulmajidi@gmail.com

 zکاریکاتور

نیمار و لیونل مسی در هفته ای که گذشت فوق العاده بودند و در پیروزی پرگل 
پاری سن ژرمن درخشان ظاهر شدند. آنها حالا تبدیل به برادران افسانه ای 

پاریس شده اند.

شاید باورتان نشود اما در دهه ۹۰ پپ گواردیولا به عنوان مدل در یکی از 
فشن شوهای برگزار شده در شهر بارسلون شرکت کرده بود!

 zطنزیم zقدیمی اما دیدنی

با این وضعیت قیمت ها، جام جهانی را باید از رادیو گوش کنیم. یعنی 
حتی تماشای تلویزیونی اش هم احتمالاً صرف نکند چون یا آنقدر سانسور 
می شود و یا آنقدر تبلیغ می گذارند که نبینید سنگین تر است! امروز خبر 
آمده ارزان ترین اسکان در قطر شبی دو میلیون تومان است. چطور؟ 
می روید وسط بیابان برای شما چادر پهن می کنند شبی دو میلیون! 
یعنی نامردها چادرمسافرتی هم نمی توانیم ببریم؟ بعد هم بیابان که 
دیگر اینقدر نباید قیمتش باشد. دست کم یک رفیقی، چیزی از راه برسد 
یک بخشی از بیابان را اجاره کند، دنگ آدم شبی سیصد چهارصد بیفتد! 
دعا کنیم جام جهانی را ایران برگزار کنند شاید ما هم پول مان رسید از 

نزدیک نگاهش کنیم!
***

بارسلونا قرار بود ورشکست شود، یک مقدار از فرصت های درآمدزایی و 
درآمدسازی خودش را فروخت، تا الان چنان در بازار یار گرفته که چشم 
رئال مادرید درآمده! استادان قصد دارند یاور برناردو سیلوا را هم استاد 
کنند. موقعی که بارسا بحران مالی نداشت اینقدر پول خرج نکرده بود! 
بابا کوتاه بیایید. چقدر خرج می کنید. بس تان است دیگر! شاید یک 

تیمی نداشته باشد!

رفیق فداکار هم نداریم!

هومن جعفری
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